
COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 772 del 24-10-2022  1 / 6 

 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TERZO  

LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE 

 

DETERMINA N. 772 del 24-10-2022 
 

Responsabile: 

arch. Antonio Notarelli 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI ANNO 2021 PER INVESTIMENTI IN OPERE PUBBLICHE 

DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO - 

ART. 1, COMMA 139 E SEGUENTI, LEGGE 145/2018. LAVORI DI 

"INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN 

ZONA CASTELLARA  VIA MILANO" - DETERMINA A CONTRARRE E 

RELATIVA PROCEDURA. CIG: 9461096767. CUP: 

I87H20001250001. 9461096767 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.5 del 9 febbraio 2022) 

PREMESSO  

- CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 29.01.2020 è stato approvato lo studio di fattibilità 
dei lavori a titolo “INTERVENTI DI MITIGAZIONE EL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ZONA 
CASTELLARA – VIA MILANO” dell’importo complessivo pari a € 945.000,00 a firma dell’Arch. Antonio 
NOTARELLI, Responsabile del Settore tecnico del Comune di Guglionesi; 

- CHE con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico e AA. PP. Comunale n. 90 
dell’05.03.2021 veniva affidato l’incarico della progettazione definitiva ed esecutiva, oltre al 
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione all’ing. Maria Michela MORRONE; 

- CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 127 del 24/08/2022 veniva approvato il progetto definitivo 
dei lavori de qua così come predisposto dal tecnico incaricato. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 138 del 20/09/2022 con la quale si approvava il 
progetto Esecutivo dei lavori in titolo composto dai seguenti elaborati:  
Tav RI: Relazione Illustrativa 
Tav RT: Relazione Tecnica 
ELABORATI DI PROGETTAZIONE STRUTTURALE E DELLE OPERE D'ARTE 
Tav RGT: Relazione geotecnica e modello geotecnico 
Tav RS: Relazione sulle strutture 
Tav REF: Relazione sull’evoluzione di frana e sulle condizioni di stabilita’ globale 
Tav RC: Relazione di calcolo e tabulato 
Tav RM: Relazione sui materiali 
Tav PM: Piano di manutenzione delle strutture 
COMPUTI E STIME 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 12
6 d

el 
24

-1
0-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

IO
 N

OT
AR

EL
LI 

il 2
4-

10
-2

02
2

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 772 del 24-10-2022  2 / 6 

Tav AP: Analisi Prezzi 
Tav EP Elenco Prezzi 
Tav CM: Computo Metrico 
Tav SCS: Stima Costi Sicurezza 
Tav SIM: Stima Incidenza Manodopera 
Tav QE: Quadro Economico 
SICUREZZA 
Tav PSC: Piano di Sicurezza e Coordinamento e Allegati "Diagramma di Gantt" - 
"Analisi e Valutazione dei Rischi" 
Tav FA: Fascicolo dell'Opera 
Tav RCA: Relazione di Cantierizzazione 
APPALTO LAVORI 
Tav CSA: Capitolato Speciale d'Appalto 
Tav CP: Cronoprogramma 
Tav SC: Schema Contratto 
ELABORATI GRAFICI 
Tav 1.0 Stato di Fatto : Planimetria Generale con Ortofoto 
Tav 1.1 Stato di Fatto : Planimetria Generale 
Tav 1.2 Stato di Fatto : Planimetria Catastale con indicazioni percorsi esistenti 
Tav 1.3 Stato di Fatto : Planimetria Percorsi interessati da interventi 
Tav 1.4 Stato di Fatto : Sezioni Trasversali 
Tav 2.0 Stato di Progetto : Planimetria Generale con ortofoto 
Tav 2.1 Stato di Progetto : Planimetria Generale 
Tav 2.2 Stato di Progetto : Planimetria Generale con posizionamento ed estensione 
opere 
Tav 2.3 Stato di Progetto : Planimetria Generale con opere di ripristino percorsi 
Tav 2.4 Stato di Progetto : Sezioni Trasversali 
Tav 2.5 Stato di Progetto : Sezioni Tipo e Particolari Costruttivi delle Opere 
con il seguente quadro economico:  
A) LAVORI 
A1) Importo per l’esecuzione delle lavorazioni      € 665.660,00 
A2) Oneri per la sicurezza         €   10.340,00 
TOTALE LAVORI          € 676.000,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 
SPESE TECNICHE compreso cassa professionale     €   69.150,20 
- DIREZIONE LAVORI       € 30.548,00 
- COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE  € 15.987,00 
- COLLAUDO STRUTTURALE      € 8.973,00 
- SUPPORTO RUP       € 13.642,20 

ALLACCI AI PUBBLICI SERVIZI E RISOLUZIONE INTERFERENZE   €     2.000,00 
SPESE GENERALI E INCENTIVO ART. 113 D.Lgs. n.50/2016   €   20.280,00 
IMPREVISTI           €   10.817,02 
IVA 22% LAVORI          € 148.720,00 
IVA 22% SPESE TECNICHE        €   15.213,04 
IVA 22% ALLACCI AI PUBBLICI SERVIZI E RISOLUZIONE INTERFERENZE  €        440,00 
IVA 22% IMPREVISTI         €     2.379,74 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       € 269.000,00 

C) IMPORTO TOTALE A) + B)        € 945.000,00  
 
VISTI: 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 12
6 d

el 
24

-1
0-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

IO
 N

OT
AR

EL
LI 

il 2
4-

10
-2

02
2

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 772 del 24-10-2022  3 / 6 

-  l’art.192 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i. che disciplina gli adempimenti del Responsabile del 
Procedimento in materia di contrattazione e relative procedure; 

-  l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che recita: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”. 

 
RITENUTO che, per il combinato disposto degli artt.192 del D.Lgs 267/2000 e 32, comma 2, del D.Lgs 
50/2016: 

- il fine del contratto è quello di realizzare l'opera pubblica indicata nel progetto approvato; 

- l'oggetto del contratto è: LAVORI DI "INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO IN ZONA CASTELLARA – VIA MILANO" la stipula del contratto avverrà 
ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 in forma pubblica; 

- le clausole ritenute essenziali sono quelle desumibili dal C.S.A. approvato; 
- la scelta dell'affidatario sarà effettuata mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara secondo quanto disciplinato dall’art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020, in 
deroga transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 50/2016, e con utilizzo della piattaforma 
telematica in dotazione alla CUC di Termoli; 

- l'aggiudicazione del contratto avverrà con il criterio del minor prezzo, di cui all’art 36 comma 9-bis 
determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara. 

 
PRECISATO: 

• che l'appalto, per tipologia ed entità dell'importo, non è frazionabile in lotti; 

• che la progettazione esecutiva è stata validata in data 07/09/2022; 

• che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

• che per la procedura di appalto dei lavori di che trattasi sono stati generati i seguenti codici CIG: 
9461096767 e CUP I87H20001250001; 

• che l'importo lavori, a MISURA, ammonta ad €. 676.000,00 oltre IVA, da cui discende l'importo a 
base d'asta soggetto a ribasso di € 665.660,00 ed il costo per l'attuazione delle misure relative alla 
sicurezza non soggette a ribasso è di €. 10.340,00. 

 
RAVVISATO che non risultano ancora evase sia la richiesta di autorizzazione paesaggistica da parte della 
Regione Molise D.G. IV – Servizio Pianificazione e Gestione Territoriale e Paesaggistica, giusta richiesta 
prot. n. 12489 e 12491 del 19.07.2022; e, pertanto, stante l’obbligo imposto dal raggiungimento 
dell’obbligazione giuridicamente vincolante da parte del Ministero, concessionario del finanziamento, pena 
la perdita dello stesso, si dà atto con la presente che l’esecuzione del progetto resta comunque 
subordinata all’acquisizione di tale formale autorizzazione. 
 
TENUTO CONTO CHE: 
- in data 16.11.2015 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione della Centrale unica di 

committenza – CUC, tra il Comune di Termoli (Ente capofila), il Comune di Guglionesi e il Comune di 
Campomarino, in ottemperanza all’art. 37 del D.Lgs. n.50/2016; 

- con Determinazione del servizio gare e centrale unica di committenza n. 980 del 08.05.2019 è stata 
disposta una “proroga tecnica dell’accordo consortile per la gestione associata della centrale unica di 
committenza sottoscritto dai comuni di Termoli, Campomarino e Guglionesi fino al 31.12.2019 (rif. Prot. 
n. 6158 del 21.05.2019); 

 

VISTE le successive proroghe. 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 12
6 d

el 
24

-1
0-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

IO
 N

OT
AR

EL
LI 

il 2
4-

10
-2

02
2

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 772 del 24-10-2022  4 / 6 

ACCERTATO che ai sensi degli artt. 37 e 38 del D. Lgs. n.50/2016 la citata CUC risulta qualificata per 
l'espletamento della gara di che trattasi. 
 
RICORDATO che ai sensi dell'art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a decorrere dal 18 ottobre 2018, le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle 
stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici. 
 
DATO ATTO che la C.U.C. sopra menzionata usufruisce della piattaforma di e-procurement e gestione 
TRASPARE della L & G solution srl per la gestione telematica della gara, modalità obbligatoria a decorrere 
dal 18 ottobre 2018. 
 
RAVVISATA pertanto la disponibilità della piattaforma TRASPARE per la gestione telematica delle gare 
d'appalto per il tramite della citata C.U.C. 
 
VISTO l’art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020, in deroga transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 
50/2016, che recita: “..le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 
secondo le seguenti modalità: b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel 
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale 
delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
per l’affidamento … di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro..”. 
 
VISTO l’elenco dei nominativi delle ditte concorrenti da invitare, ai sensi l’art. 1 comma 2, lettera b) della L. 
n.120/2020, alla gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, redatto in data 21.10.2022 dal sottoscritto in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento, il quale viene depositato e secretato agli atti del proprio 
ufficio Settore Lavori Pubblici del Comune di Guglionesi, intendendo lo stesso facente parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione anche se non materialmente allegato, ai fini del rispetto delle 
disposizioni per la segretezza di cui all’art. 53 del D. Lgs n. 50/2016, nel quale sono indicate i nominativi di 
ditte ritenute qualificate per l’assunzione dell’appalto in parola desunte dall’elenco operatori a disposizione 
di questa Amministrazione regolarmente iscritti sulla piattaforma TRASPARE della C.U.C. “Termoli-
Campomarino-Guglionesi”. 
 
DATO ATTO, quindi, che nel suddetto elenco delle ditte vi è un numero sufficiente di imprese ritenute 
qualificate da questa Amministrazione, in rapporto ai lavori da realizzare, per l’affidamento degli stessi 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara secondo quanto prescritto 
dall’art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020. 
 
VISTO lo schema della lettera di invito alla gara e suoi allegati inerente l’affidamento dei lavori mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, allegato alla presente 
determinazione, da trasmettere alle ditte di cui all’elenco secretato sopra definito, nel rispetto delle vigenti 
norme in materia di appalti di lavori pubblici, nel quale sono riportate sia le modalità per lo svolgimento 
della gara che i requisiti che devono possedere le imprese concorrenti per poter ottenere l’affidamento dei 
lavori. 
 
CONSIDERATO, quindi, fondato in fatto e diritto affidare i lavori mediante la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020, in deroga 
transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 50/2016 in vigenza. 
 
DATO ATTO che la complessiva spesa di € 945.000,00 verrà finanziata dal Ministero dell’Interno e 
dell’Economia e delle Finanze nell’ambito della legge 30 dicembre 2018 e del Decreto interministeriale del 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 12
6 d

el 
24

-1
0-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

IO
 N

OT
AR

EL
LI 

il 2
4-

10
-2

02
2

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063


COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 772 del 24-10-2022  5 / 6 

23.02.2021 imputata al cap. 3346/2 (cod. 09.01-2.02.01.09.999) del bilancio di previsione approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 maggio 2022. 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità. 
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
RITENUTO, pertanto, per competenza di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui sono da intendersi 
integralmente riportate e trascritte; 
1) DI ADOTTARE il presente atto quale Determinazione a contrarre ai sensi del combinato disposto 
dell'art.192 del D.Lgs 267/2000 e dell'art.32, comma 2, del Codice, per l'appalto dei lavori a titolo LAVORI 
DI "INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN ZONA CASTELLARA – VIA 
MILANO" secondo il progetto redatto dall’ing. Maria Michela MORRONE, che prevede una spesa 
complessiva di € 945.000,00 finanziata dal Ministero dell’Interno e dell’Economia e delle Finanze 
nell’ambito della legge 30 dicembre 2018 e del Decreto interministeriale del 23.02.2021; 
2) DI INDIRE la gara per l'appalto dei lavori di che trattasi secondo quanto di seguito stabilito: 

- ricorrere alla procedura negoziata senza bando secondo quanto disciplinato dall’art. 1 comma 2, 
lettera b) della L. n.120/2020, in deroga transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 50/2016; 

- utilizzare del criterio del prezzo più basso, di cui all’art 1 comma 3 della L. n.120/2020determinato 
mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara con l'esclusione automatica dalla gara 
delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque; 

- demandare la procedura di gara ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 50/2016 alla C.U.C. dei Comuni di 
Termoli, Campomarino e Guglionesi; 

- procedere, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante gara 
telematica su piattaforma e-procurement denominata TRASPARE, ai sensi dell'art.58 del medesimo 
D. Lgs 50/2016; 

- procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
- per la procedura di appalto dei lavori di che trattasi sono stati generati i seguenti codici CIG n.  

9461096767 e CUP I87H20001250001; 
- la stipula del contratto avverrà ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.Lgs 50/2016; 
- le clausole ritenute essenziali sono quelle desumibili dal capitolato speciale di appalto e dallo schema 

di contratto di progetto approvato; 
4) DI INVITARE alla gara per l’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara le ditte incluse nell’elenco depositato agli atti dell’ufficio Settore Lavori 
Pubblici del Comune di Guglionesi, che qui si intende approvato e facente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione anche se non materialmente allegato, ai fini del rispetto delle disposizioni 
per la segretezza di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale è stato redatto in data 21.10.2022 
dal sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, dove sono indicati i nominativi delle ditte 
ritenute qualificate per l’assunzione dell’appalto in parola desunte dall’elenco operatori a disposizione di 
questa Amministrazione regolarmente iscritti sulla piattaforma TRASPARE della C.U.C. “Termoli-
Campomarino-Guglionesi”; 
5) DI APPROVARE l'allegato schema di lettera di invito da inviare agli operatori contenente le norme ed i 
requisiti di partecipazione; 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 12
6 d

el 
24

-1
0-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

IO
 N

OT
AR

EL
LI 

il 2
4-

10
-2

02
2

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 772 del 24-10-2022  6 / 6 

6) DI STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta 
valida; 
7) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell'albo pretorio del sito web istituzionale e 
nella pagina Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, come stabilito ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 
8) DI IMPEGNARE la somma di €. 375,00 quale contributo ANAC sul cap. 3346/2 (cod. 4.03.10.01.001) 
del bilancio di previsione 2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 maggio 2022. 
9) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 945.000,00 verrà finanziata dal Ministero dell’Interno e 
dell’Economia e delle Finanze nell’ambito della legge 30 dicembre 2018 e del Decreto interministeriale del 
23.02.2021 imputata al cap. 3346/2 (cod. 09.01-2.02.01.09.999)  del bilancio di previsione approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 maggio 2022. 
10) DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile  

(arch. Antonio Notarelli) 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 12
6 d

el 
24

-1
0-

20
22

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

IO
 N

OT
AR

EL
LI 

il 2
4-

10
-2

02
2

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Terzo - Lavori Pubblici Protezione Civile 
 
Numero 772 del 24-10-2022 
 
Oggetto: CONTRIBUTI ANNO 2021 PER INVESTIMENTI IN OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN 
SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO - ART. 1, COMMA 139 E SEGUENTI, LEGGE 
145/2018. LAVORI DI "INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN 
ZONA CASTELLARA  VIA MILANO" - DETERMINA A CONTRARRE E RELATIVA 
PROCEDURA. CUP: I87H20001250001. 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

 
 
 
Guglionesi, 25-10-2022 Il Responsabile del Settore Finanziario 
  Dott.ssa Santomauro Alessandra 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Vi
sto

 co
nta

bil
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 1

26
 de

l 2
4-

10
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
LE

SS
AN

DR
A 

SA
NT

OM
AU

RO
 il 

25
-1

0-
20

22



 

 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 
 

DETERMINAZIONE  

Settore Terzo - Lavori Pubblici Protezione Civile 
 
Numero 772 del 24-10-2022 
 
Oggetto: CONTRIBUTI ANNO 2021 PER INVESTIMENTI IN OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN 
SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO - ART. 1, COMMA 139 E SEGUENTI, LEGGE 
145/2018. LAVORI DI "INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN 
ZONA CASTELLARA  VIA MILANO" - DETERMINA A CONTRARRE E RELATIVA 
PROCEDURA. CUP: I87H20001250001. 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 1226 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 25-10-2022 al 09-11-2022 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 25-10-2022 Il Responsabile 

 dott.ssa Emanuela Colarelli 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 1

26
 de

l 2
4-

10
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
MA

NU
EL

A 
CO

LA
RE

LL
I il

 25
-1

0-
20

22


